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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pamiątka w postaci grzebyka ozdobnego stosowana 

jako prezent z okazji urodzin dziecka. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa i posiadająca indywidualny charakter pamiątka w postaci 

grzebyka ozdobnego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony za załączonym materiale ilustracyjnym, na 

którym fig. 1 przedstawia nieco powiększony widok z przodu pamiątki w postaci grzebyka ozdobnego 

z zamkniętą końcówką uchwytu, fig. 2 - widok z przodu pamiątki w postaci grzebyka z otwartą koń-

cówką uchwytu, fig. 3 - widok z tyłu pamiątki w postaci grzebyka z zamkniętą końcówką uchwytu, fig. 4 

- widok z ukosa uchwytu grzebyka ze zdjętą końcówką w powiększeniu, a fig. 5 przedstawia końców-

kę uchwytu grzebyka w znacznym powiększeniu. 

Pamiątka w postaci grzebyka ozdobnego składa się z płaskiej płytki wyposażonej od dołu  

w uzębienie połączonej nierozłącznie z uchwytem stanowiącym rączkę grzebyka, która ma końcówkę 

zamocowaną ruchomo za pomocą zawiasu z uchwytem grzebyka. Wydłużone ząbki grzebyka zwęża-

jące się ku dołowi rozciągają się na całej długości płytki, a jej krawędzie od dołu i od góry mają kształt 

łuku wklęsłego. Górna łukowa krawędź płaskiej płytki ma kształt lekko wypukły łukowo zagięty z przo-

du i przechodzący pod kątem zbliżonym do kąta prostego w przedni ząbek zwężający się ku dołowi. 

Uchwyt grzebyka ma kształt owalny z pustym wnętrzem utworzony przez dwie szersze powierzchnie 

przednią i tylną i dwie wąskie powierzchnie dolną i górną. W części końcowej obie szersze powierzch-

nie przednia i tylna uchwytu są połączone kolistą poprzeczką stanowiącą oś dla objemek końcówki 

uchwytu, a wąska dolna powierzchnia uchwytu ma wcięcie pod występ wystającej dolnej ścianki ob-

jemki końcówki i tworzą zawiasowe połączenie uchwytu z jego końcówką. Z drugiej strony wąska gór-

na powierzchnia końcówki uchwytu ma wystający we wnętrzu zagięty zaczep unieruchamiający koń-

cówkę tworząc cały rozłączony uchwyt grzebyka. Owalna końcówka przylegająca do uchwytu, pusta 

we wnętrzu i połączona rozłącznie z uchwytem ma tylną powierzchnię ściętą łukiem kolistym. Przednia 

strona płaskiej płytki grzebyka powyżej uzębienia ma wygrawerowaną okrągłą tarczę zegarową z za-

znaczonymi cyfrowo godzinami 3, 6, 9, 12 i pozostałymi godzinami oznaczonymi kropkami. Okrągła 

tarcza zegarowa jest umieszczona w centralnym miejscu przedniej powierzchni płaskiej płytki i jest 

przeznaczona do wygrawerowania wskazówek zegara ustawionych na czas narodzin dziecka. Z obu 

stron tarczy zegarowej rozciągają podłużne linie dzielące przednią powierzchnię płaskiej płytki na 

podłużne pasy. I tak z lewej strony jest pięć podłużnych pasów z których trzy są wypełnione ornamen-

tami, zaś z prawej strony są trzy podłużne pasy, z których dwa są wypełnione ornamentami utworzo-

nymi z krzyżyków, gwiazdek, kresek, kropek i linii falistych. Dwa wolne pasy z lewej strony mają 

umieszczone w pobliżu tarczy zegarowej skróty cm. i poniżej kg.. Pozostała powierzchnia wolna pa-

sów jest przeznaczona do wygrawerowania cyfr podających długość narodzonego dziecka w centy-

metrach i jego wagę w kilogramach. Z prawej strony jest jeden wolny pas przeznaczony do wygrawe-

rowania imienia dziecka dla którego jest przeznaczona pamiątka w postaci grzebyka. Skrajne ząbki 

grzebyka są szersze i mają przednią powierzchnię pokrytą ornamentem w postaci linii falistej. Po-

wierzchnia tylna płaskiej płytki jest pokryta wygrawerowanym ornamentem zdobniczym składającym 

się z pięciolistnych kwiatów różnej wielkości, a na dole ma wygrawerowany napis: wzór zastrz.. Płaska 

płytka grzebyka wraz z uzębieniem jest na stałe połączona z jego owalnym uchwytem. Szersze po-

wierzchnie przednia i tylna uchwytu są wypukłe i rozszerzają się ku końcowi, zaś wąska powierzchnia 

górna rozszerzająca ku końcowi jest lekko wklęsła, a dolna wąska powierzchnia jest lekko wypukła. 

Cała owalna powierzchnia uchwytu jest pokryta wygrawerowanym ornamentem zdobniczym w postaci 

pięciolistnych kwiatów różnej wielkości przy czym na powierzchni przedniej i tylnej uchwytu wśród 

wygrawerowanych kwiatów są też wygrawerowane twarzyczki dziecka, jedna z krótkimi włosami,  

a druga z długimi, kręconymi lokami. Lejkowata pusta przestrzeń wewnętrzna uchwytu służy do scho-

wania kosmyka włosów narodzonego dziecka. Pamiątka w postaci grzebyka ozdobnego jest wykona-

na ze srebra lub innego metalu czy jego stopu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Pamiątka w postaci grzebyka ozdobnego składa się z płaskiej płytki wyposażonej od dołu  

w uzębienie zwężające się ku dołowi i rozciągające się na całej długości płytki, połączonej nierozłącz-

nie z uchwytem stanowiącym rączkę grzebyka, który ma końcówkę osadzoną ruchomo za pomocą 

zawiasu, przy czym łukowa krawędź górna płaskiej płytki ma kształt lekko wypukły łukowo zagięty  
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z przodu i przechodzący pod kątem zbliżonym do kąta prostego w przedni ząbek, zaś z tyłu przecho-

dzi w wąską powierzchnię górną uchwytu, która wraz z dwiema szerszymi powierzchniami przednią  

i tylną i wąską powierzchnią dolną rozszerzającą się ku końcowi tworząc pusty we wnętrzu owalny 

uchwyt o kształcie wypukłym, którego obie szersze powierzchnie przednia i tylna uchwytu są połączo-

ne kolistą poprzeczką stanowiącą oś dla objemek końcówki uchwytu, a wąska dolna powierzchnia 

uchwytu ma wcięcie pod występ wystającej dolnej ścianki objemki końcówki tworząc zawiasowe połą-

czenie, zaś z drugiej strony wąska górna powierzchnia końcówki ma wystający we wnętrzu zagięty 

zaczep unieruchamiający tę końcówkę przylegającą do uchwytu, która jest pusta we wnętrzu i ma 

tylną powierzchnię ściętą łukiem kolistym, przy czym wszystkie powierzchnie grzebyka wraz z pierw-

szym i ostatnim ząbkiem są ozdobione wygrawerowanymi ornamentami i tak: przednia strona płaskiej 

płytki ma centralnie umieszczoną wygrawerowaną okrągłą tarczę zegarową z zaznaczonymi cyfrowo 

godzinami 3, 6, 9, 12 i pozostałymi godzinami oznaczonymi kropkami, od której rozchodzą się podłuż-

ne linie zbliżone do poziomych, dzielące powierzchnię z lewej strony na pięć podłużnych pasów,  

z których trzy są pokryte ornamentami przedstawiającymi połączenie gwiazdek, kresek, kropek i linii 

falistych, a dwie puste mają wygrawerowany skrót cm. w wyżej położonym pasie i kg. w niżej położo-

nym pasie, zaś z prawej strony tarczy zegara powierzchnia jest podzielona na trzy pasy, z których 

jeden, środkowy jest pusty, a dwa pokryte wygrawerowanymi ornamentami, zaś cała tylna powierzch-

nia płaskiej płytki jak i cała owalna powierzchnia uchwytu i jego końcówki jest ozdobiona wygrawero-

wanymi ornamentami zdobniczymi przedstawiającymi pięciolistne kwiaty o zróżnicowanej wielkości,  

z tym że na przedniej i tylnej powierzchni owalnego uchwytu są wygrawerowane twarzyczki dziecka  

z krótkimi włosami i drugiego z długimi kręconymi lokami usytuowane pomiędzy kwiatami jak pokaza-

no w załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1, 2, 3, 4 i 5. 
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Ilustracja wzoru 
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